CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.567/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes extensivo  à Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana
solicitando a implantação de uma ‘Travessia Elevada’ na Rua dos Buritis, em frente o
número 170, no Bairro São Sebastião. Aproveitando o ensejo, solicitamos a mencionada
secretaria que faça as ‘manutenções das pinturas estratigráficas’ de todos os quebra-
molas e travessias elevadas dos bairros: São Sebastião, Goiás, Goiás Parte Alta, Santa
Terezinha  e  Independência,  para  melhor  visualização  destes  dispositivos,  visando  a
segurança dos motoristas e pedestres.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
18 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO   15      votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  18/02/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18767

		2025-03-19T14:44:22-0300